
A munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

1 

 

 

 

A belügyminiszter 

 

…../2011. (………) BM  

 

r e n d e l e t e 

 

 

a Rendőrségnél rendszeresíthető kényszerítő eszközök típusairól és fajtáiról szóló 

32/2009. (VIII. 19.) IRM rendelet módosításáról  

 

 

A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 101. § (1) bekezdés m) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár 

feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § n) pontjában foglalt 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A Rendőrségnél rendszeresíthető kényszerítő eszközök típusairól és fajtáiról szóló 32/2009. 

(VIII. 19.) IRM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) melléklete az 1. melléklet szerint 

módosul.  

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatálybalépését követő napon 

hatályát veszti.  

 

 

 Dr. Pintér Sándor 

   belügyminiszter 

 

 

 

 

 

 



A munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

2 

 

1. melléklet a     /2011. (      ) BM rendelethez 

 

 

 

 

1. A Rendelet mellékletének A. Lőfegyverek, gránátvetők alcíme a következő 23. és 24. 

ponttal egészül ki: 

 

[A. Lőfegyverek, gránátvetők] 

 

„23. .22-es kaliberű tölténnyel működő puskák,  

24. .22-es kaliberű tölténnyel működő pisztolyok.” 

 

 

2. A Rendelet mellékletének F. Lőfegyverek különféle töltényei, gránátvetők gránátjai alcíme 

a következő 17. ponttal egészül ki: 

 

[F. Lőfegyverek különféle töltényei, gránátvetők gránátjai] 

 

„17. .22-es kaliberű töltény különféle változatai.” 



A munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

3 

 

INDOKOLÁS 

 

A Terrorelhárítási Központnál szolgálatot teljesítő mesterlövészek hatékonyságát növeli, ha 

lehetővé válik, hogy speciális szolgálati feladataik ellátása során .22-es kaliberű tölténnyel 

működő puskát és pisztolyt használjanak. E lőfegyverek használatára csak akkor van 

lehetőség, ha a Rendőrségnél rendszeresíthető kényszerítő eszközök típusairól és fajtáiról 

szóló 32/2009. (VIII. 19.) IRM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) mellékletében 

feltüntetésre kerülnek ezek a lőfegyverek, valamint a hozzájuk szükséges töltények, a tervezet 

az ehhez szükséges módosításokat tartalmazza.  

 

A módosítással a rendőrségnél lehetőség nyílik a .22-es kaliberű tölténnyel működő puskák és 

pisztolyok, valamint a .22-es kaliberű töltény különféle változatainak rendszeresítésére.  

 

A Rendelet módosítása közvetlenül még csak a rendszeresítésre ad lehetőséget, ahhoz, hogy 

az érintett lőfegyvereket és töltényeket az egyes rendőri szervek ténylegesen használatba 

vehessék, még szükséges a Rendőrség által alkalmazott kényszerítő eszközök 

rendszeresítésének szakmai követelményeiről és eljárási szabályairól szóló 384/2007. (XII. 

23.) Korm. rendeletben foglalt szabályok szerinti rendszeresítési eljárás lefolytatása. A 

rendőrség alkalmazásába korábban még nem rendszeresített kényszerítő eszköz 

rendszeresítési határozattal kerülhet, mely határozat meghozatala a belügyminiszter 

hatáskörébe tartozik.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


